
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

ПРИКАЗ 

№ 99 от 26.08.2024г.    

 

О проведении школьного этапа всероссийской 

 олимпиады школьников на территории  

Трубчевского муниципального района 

 в 2024-2025 учебном году 

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (с изменениями), методическими рекомендациями по 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году,  на основании приказов департамента 

образования и науки Брянской области от 26.08.2024 года № 1084 «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Брянской области в 2024/25 учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Трубчевском муниципальном 

районе в 2024/2025 учебном году (Приложение 1). 

 

2. Руководителям учреждений образования  

 

- назначить школьного координатора, ответственного за организацию,  

проведение и заполнение баз данных школьного этапа олимпиады в 

общеобразовательной организации; 

 

- организовать письменное ознакомление родителей (законных представителей) 

участников  олимпиады с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников не позднее чем за 3 календарных дня до начала проведения 

школьного этапа олимпиады и получение письменного согласия родителей 

(законных представителей) на публикацию результатов олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в сети Интернет на официальном сайте 

организатора (Приложение 2); 

 

- организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – школьного этапа олимпиады) согласно Порядку 

проведения всероссийской олимпиады школьников  и в соответствии с 

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  в Трубчевском муниципальном районе 

в 2024/2025 учебном году для обучающихся 5-11 классов по следующим 

предметам: русский язык, иностранный язык (английский, немецкий, 

французский), экология, география, литература, история, обществознание, 

экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая 



культура, труд (технология), основы безопасности и защиты Родины, для 

обучающихся 4-х классов – по предмету «русский язык» в период с 10 

сентября по 25 октября 2024 года согласно графику; 

 

- произвести награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

поощрительными грамотами в соответствии с локальным актом 

общеобразовательной организации; 

 

- возложить ответственность за соблюдение конфиденциальности информации 

на школьного координатора. 

 

3. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады: 

 

 

Дата проведения  Предмет Классы 

10 сентября МХК 

География 

5-6кл., 7-8кл., 9,10,11кл 

5,6,7,8,9,10,11кл 

13 сентября Физическая культура 

Экология 

5-6кл., 7-8кл., 9-11кл д/ю 

7-8кл, 9-11кл. 

19 сентября История 5,6,7,8,9,10,11кл. 

20 сентября Литература 5-6кл., 7-8кл., 9,10,11 

26 сентября Немецкий язык 5-6кл., 7-8кл., 9-11кл. 

27 сентября Право  9,10,11кл. 

03 октября Русский язык 4кл., 5-6кл, 7-8кл., 9-11кл. 

04 октября Английский язык 

Французский язык 

5-6кл., 7-8кл., 9-11кл. 

10 октября Обществознание 6кл., 7-8кл., 9-11кл. 

11 октября Труд (технология) 5-6кл., 7-8кл., 9-11кл. 

17 октября ОБЗР 

Экономика 

5,6,7,8,9,10,11кл. 

5-7кл., 8-9кл., 10-11кл. 

 

4. По общеобразовательным предметам «математика», «информатика», «химия», 

«биология», «астрономия», «физика» школьный этап олимпиады организовать 

и провести  на технологической платформе «Сириус.Курсы» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет согласно графику в соответствии с 

организационно – технологической моделью проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на технологической платформе 

«Сириус.Курсы» в 2024/2025 учебном году на территории Брянской области  

 

Дата проведения  Предмет Классы 

25.09.2024 Астрономия 5-11 классы 

02.10.2024 Физика 7-11 классы 

08.10.2024 Биология 7-11 классы 

09.10.2024 Биология 5-6 классы 

15.10.2024 Математика 7-11 классы 

16.10.2024 Математика 4-6 классы 

18.10.2024 Химия 7-11 классы 



23.10.2024 Информатика 5-11 классы 

 

 

4. Утвердить оргкомитет школьного этапа олимпиады в составе: 

    Робкина С.А. – начальник отдела образования, председатель оргкомитета; 

         Ларина В.А.  – зам. начальника отдела образования, зам. председателя      

         оргкомитета; 

         Хаюзко И.М. – методист УМЦ, секретарь оргкомитета; 

 Члены оргкомитета: 

         Пехенько Л.Н.- заместитель директора по УВР МБОУ Белоберезковская  

         СОШ  №1; 

         Коновалова Л.А.- заместитель директора по УВР МБОУ Городецкая СОШ; 

         Рябенкова И.П. - заместитель директора по УВР МБОУ Плюсковская СОШ; 

         Цыбина Е.В. - заместитель директора по УВР МБОУ Сагутьевская СОШ; 

         Малина Г.Г. - заместитель директора по УВР МБОУ Селецкая СОШ; 

         Ефименкова Т.И. - заместитель директора по УВР МБОУ Сагутьевская СОШ; 

         Кондратюкина С.М. - заместитель директора по УВР МБОУ Трубчевская     

         гимназия; 

         Климовцева В.А. - заместитель директора по УВР МБОУ Трубчевская СОШ №2     

         им. А.С.Пушкина; 

         Рыжкина Н.М.-  заместитель директора по УВР МБОУ Трубчевская СОШ №1; 

         Барахова Л.А. - заместитель директора по УВР МБОУ Усохская СОШ; 

         Справцева М.В. заместитель директора по УВР МБОУ Юровская СОШ 

          

 

5. Утвердить составы муниципальных предметно-методических комиссий 

(Приложение 3). 

 

6. Утвердить составы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников предоставленные общеобразовательными организациями 

Трубчевского района (Приложение 4).  

 

7. Утвердить составы  апелляционных комиссий (Приложение 5). 

 

8. Назначить ответственного за организацию, проведение и заполнение базы 

данных школьного и муниципального этапов всероссийской олимипиады 

школьников методиста отдела образования Хаюзко И.М. 

 

9. Возложить ответственность за соблюдение конфеденциальности информации 

на методиста отдела образования Хаюзко И.М. 

 

10.   Установить следующий порядок определения призовых мест (победителей и 

призеров) школьного этапа олимпиады:  

           - участники, набравшие наибольшее количество баллов, признаются    

           победителями и призерами школьного этапа олимпиады при условии,   

           что количество набранных ими баллов превышает половину    

           максимально возможных баллов; 



- количество призеров школьного этапа по каждому общеобразовательному 

предмету определяется исходя из квоты – не более 30% от числа участников; 

- призерами школьного этапа олимпиады в пределах установленной квоты 

признаются все участники школьного этапа олимпиады, следующие в итоговой 

таблице за победителями; 

- в случае, когда у участника школьного этапа олимпиады, определяемого в 

пределах установленной квоты в качестве призера, оказывается количество 

баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, решение по 

данному участнику и всем участникам, имеющим равное с ним количество 

баллов, определяется жюри школьного этапа олимпиады.  

 

11. Установить количество баллов для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников не менее 60% от максимального 

количества баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу. 

 

12. Предоставить в отдел образования не позднее 25 октября 2024 года отчет о 

проведении школьного этапа олимпиады (строго по форме на электронном 

носителе в Excel) согласно приложению 6. 

 

         В таблице перечислить всех принявших участие в школьном этапе     

         олимпиады, но тип диплома указывать только для победителей и      

         призеров. Каждый предмет оформлять отдельным файлом. 

 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования Ларину В.А. 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации Трубчевского  

муниципального района                                                                    С.А.Робкина 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу отдела образования  

от 26.08.2024 № 99 

 

Организационно-технологическая модель  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников   

в Трубчевском муниципальном районе в 2024-2025 учебном году 

 

 Общие положения 

1. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) 

проводится в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников»  (с изменениями) (далее - Порядок) и методическими 

рекомендациями  и требованиями по проведению всероссийской олимпиады 

школьников, разработанными Центральными предметно-методическими комиссиями 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

2. Школьный этап олимпиады проводится в целях выявления и развития у 

обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний. 

3. Школьный этап олимпиады  по  общеобразовательным предметам: русский 

язык, иностранный язык (английский, немецкий, французский), экология, география, 

литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая 

художественная культура), физическая культура, труд (технология), основы 

безопасности и защиты Родины) проводится на базе общеобразовательных 

организаций Трубчевского района. Форма проведения олимпиады – очная. 

4. Школьный этап олимпиады по общеобразовательным предметам: 

математика, физика, химия, биология, информатика, астрономия  проводится  на 

технологической платформе «Сириус.Курсы» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в соответствии с Организационно-

технологическая моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на технологической платформе «Сириус.Курсы». 

5. Определить места проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады 

школьников общеобразовательные организации Трубчевского муниципального 

района: МБОУ Белоберезковская СОШ №1, МБОУ Городецкая СОШ, МБОУ 

Плюсковская СОШ, МБОУ Трубчевская гимназия,  МБОУ Сагутьеская СОШ, МБОУ 

Селецкая СОШ, МБОУ Семячковская СОШ, МБОУ Трубчевская СОШ №1, МБОУ 

 



Трубчевская СОШ №2 им. А.С.Пушкина, МБОУ Усохская СОШ, МБОУ Юровская 

СОШ 

6. В школьном этапе олимпиады принимают участие на добровольной 

основе обучающиеся, осваивающие основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования, а также лица, осваивающие 

указанные образовательные программы в форме самообразования или семейного 

образования: 

7. Школьный этап олимпиады по русскому языку, иностранному языку 

(английскому, немецкому), экологии, географии, литературе, истории, 

обществознанию, экономике, праву, искусству (мировой художественной 

культуре), физической культуре, труду (технологии), основам безопасности  и 

защиты Родины) проводится по заданиям, разработанным для 5 - 1 1  классов (по 

русскому языку для 4-11 классов) муниципальными предметно-методическими 

комиссиями Трубчевского района.  

8. Участники школьного этапа олимпиады вправе выполнять 

олимпиадные задания, разработанные для класса, программу которого они 

осваивают, или для более старших классов. В случае прохождения участников 

олимпиады, выполнивших задания, для более старших классов по отношению к тем 

классам, программы которых они осваивают, на следующий этап олимпиады 

указанные участники олимпиады и на следующих этапах олимпиады выполняют 

олимпиадные задания, разработанные для класса, который они выбрали на 

предыдущем этапе олимпиады, или более старших классов. 

 

II. Организация и проведение олимпиады 

        9. Школьный  этап олимпиады проводится в период с 1 сентября по 1 ноября 

2024  года в соответствии с графиком проведения школьного  этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Трубчевском районе в 2024-2025 учебном году. 

      10. Организатором школьного этапа олимпиады является отдел образования 

администрации Трубчевского муниципального района (далее – отдел образования) 

      11. Методическое сопровождение школьного этапа олимпиады обеспечивают 

муниципальные предметно-методические комиссии. 

      Рассылка олимпиадных заданий осуществляется в соответствии с графиком 

проведения школьного этапа олимпиады в Трубчевском районе  в 2024-2025 

учебном году  в виде zip-архивов, содержащих олимпиадные задания. Пароли для 

расшифровки архивов олимпиадных заданий  передаются ответственным лицам 

(школьным координаторам) в день проведения олимпиады. 

      12. Образовательная организация: 

- назначает школьного координатора, ответственного  за организацию и проведение 

школьного этапа олимпиады; 

- организует  проведение школьного этапа олимпиады в условиях                            



открытости и объективности;                                                                                                               

- создает специальные условия участникам олимпиады с ограниченными 

возможностями здоровья и детей-инвалидов, учитывающие состояние их здоровья, 

особенности психофизического развития;  

- утверждает процедуру регистрации участников олимпиады, показа выполненных 

олимпиадных работ, а также процедуру рассмотрения апелляций участников 

олимпиады; 

- информирует участников школьного этапа олимпиады и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету; 

- обеспечивает сбор и передачу организатору школьного  этапа заявлений от 

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов 

по каждому общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в 

инфомационно-телекоммуникационной сети Интернет с указанием фамилии, 

инициалов, класса, общеобразовательной организации, субъекта Российской 

Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий (далее - 

сведения об участниках); 

    Школьный координатор, ответственный за организацию и проведение 

школьного этапа олимпиады: 

   обеспечивает тиражирование олимпиадных материалов в день проведения 

олимпиады и передачу материалов в печатном виде председателям жюри 

школьного этапа олимпиады; 

   обеспечивает выполнение требований информационной безопасности при 

тиражировании, хранении и передаче всех материалов, предоставляемых для 

проведения школьного этапа олимпиады, несет ответственность за их 

конфиденциальность в соответствии с законодательством Российской Федерации;  

   обеспечивает хранение работ участников школьного этапа олимпиады сроком до 

окончания 2024-2025 учебного года; 

   организует информирование обучающихся, родителей (законных представителей) о 

требованиях к проведению олимпиады, в том числе через публикацию нормативно-

правовых актов, методических и аналитических материалов на сайте 

общеобразовательной организации; 

   организует объявление итогов и награждение победителей и призеров олимпиады; 

   обеспечивает своевременное формирование электронной базы данных участников 

олимпиады;  

   организует награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады. 

          13.Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады формируется из 

представителей отдела образования и педагогических работников 

общеобразовательных организаций ответственных за проведение школьного этапа 

в общеобразовательной организации. 



Оргкомитет школьного этапа олимпиады: 

      определяет график проведения школьного этапа олимпиады;  

      обеспечивает организацию и проведение олимпиады в соответствии с Порядком 

и организационно-технологической моделью проведения школьного этапа 

олимпиады, действующими на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

образовательных организациях; 

        обеспечивает сбор и хранение заявлений от родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком, о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием фамилии, инициалов, класса, 

муниципального образования, количества баллов, набранных при выполнении 

заданий (далее - сведения об участниках); 

обеспечивает информирование участников о продолжительности 

выполнения олимпиадных заданий, об оформлении выполненных олимпиадных 

работ, о проведении анализа олимпиадных заданий, показе выполненных 

олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с 

выставленными баллами, об основаниях для удаления со школьного этапа 

олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами школьного 

этапа олимпиады; 

обеспечивает выполнение условий процедурной объективности проведения 

школьного этапа олимпиады, в том числе: при выполнении заданий участникам не 

разрешается  общаться друг с другом, свободно перемещаться по аудитории, 

пользоваться интернет-ресурсами, справочной литературой, собственной бумагой, 

средствами связи и электронно-вычислительной техникой, кроме разрешенных к 

применению методическими требованиями региональных предметно-методических 

комиссий. В случае нарушения этих требований обучающийся исключается из 

состава участников олимпиады  по соответствующему предмету с составлением 

акта об удалении с олимпиады; 

          утверждает состав жюри школьного  этапа олимпиады; 

  14. Состав жюри школьного этапа олимпиады формируется из числа 

педагогических работников общеобразовательных организаций Трубчевского 

муниципального района, обладающих профессиональными знаниями, навыками и 

опытом в сфере, соответствующей общеобразовательному предмету школьного 

этапа олимпиады и руководящих работников общеобразовательных организаций. 

Число членов жюри школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету 

составляет не менее 5 человек. 

Жюри школьного этапа олимпиады: 

осуществляет оценивание выполненных олимпиадных работ, организует 

предварительное обсуждение критериев оценки в соответствии с требованиями 



муниципальных предметно-методических комиссий по каждому 

общеобразовательному предмету на примере одной-двух работ для выработки 

единых подходов к проверке олимпиадных заданий;  

проводит анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных 

олимпиадных работ в соответствии с Порядком и организационно-технологической 

моделью школьного этапа олимпиады; 

определяет победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга 

участников по каждому общеобразовательному предмету с учетом результатов 

рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, установленной оргкомитетом 

олимпиады – не более 30% от общего числа участников по каждому классу  

(рейтинг участников представляет собой ранжированный список участников 

муниципального этапа олимпиады, расположенных по мере убывания набранных 

ими баллов), и оформляет итоговый протокол; 

рассматривает совместно с оргкомитетом школьного этапа олимпиады 

апелляции участников; 

Файлы с критериями для проверки олимпиадных заданий передаются жюри 

школьного этапа в дни проведения олимпиады в 13:00.  

15. Встреча участников олимпиады в образовательных организациях, 

регистрация, передвижение и рассадка в аудиториях производится в строгом 

соответствии с требованиями Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека: 

организация нескольких входов на площадку проведения олимпиады во 

избежание скопления участников при входе в здание; 

рассадка по одному человеку за парту. 

         Регистрация участников проходит в аудиториях. 

         16. Начало олимпиадных туров в 10.00 по местному времени.  

III. Проверка олимпиадных работ 

 

17. Проверку заданий организует жюри школьного этапа олимпиады в 

соответствии с требованиями, установленными  организационным комитетом, и 

требованиями муниципальных предметно-методических комиссий по каждому 

общеобразовательному предмету.  

18. Проверке подлежат обезличенные выполненные олимпиадные работы.   

Каждая олимпиадная работа оценивается двумя членами жюри. В случае 

существенного расхождения баллов окончательное решение по оценке работы 

принимает председатель жюри.  

19. Ответственность за конфиденциальность и объективность проверки, а 

также  за неразглашение результатов проверки до публикации предварительных  

результатов возлагается на председателя жюри. 



20.  Разбор олимпиадных заданий проводится не позднее 1 рабочего дня 

после окончания олимпиады. 

IV. Организация и проведение процедуры апелляции 

21. Участник школьного этапа олимпиады вправе подать апелляцию о 

несогласии с выставленными баллами в течение 1 суток после опубликования 

предварительных результатов. 

22.  Участник заполняет заявление на апелляцию с указанием номера 

задания или критерия, с оценкой по которому он не согласен, с обоснованием 

несогласия. 

23. Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника 

олимпиады.  Участник олимпиады вправе письменно (в заявлении на апелляцию) 

просить о рассмотрении апелляции без его участия. В этом случае апелляция 

участника рассматривается апелляционной комиссией в его отсутствие. 

24. На основании протокола апелляционной комиссии председатель жюри 

вносит изменения в рейтинговую таблицу и определяет победителей и призеров 

школьного этапа олимпиады по соответствующему общеобразовательному 

предмету. 

 

V. Подведение итогов 

25. Жюри школьного этапа олимпиады определяет победителей и призеров 

олимпиады на основании рейтинга участников по каждому  общеобразовательному 

предмету с учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой - 

не более 30% от числа участников, установленной организатором школьного  этапа 

олимпиады, и оформляет итоговый протокол. 

Жюри направляет итоговый протокол, подписанный членами жюри по 

соответствующему общеобразовательному предмету координатору школьного 

этапа для внесения сведений в электронную базу. 

 

VI. Финансирование школьного этапа Олимпиады 

 

26. Финансовое обеспечение организации и проведения школьного этапа 

олимпиады осуществляется за счет средств муниципального бюджета 

Трубчевского муниципального района выделяемых на сферу образование.  

 

 
 



 

 

Приложение 2 

к приказу отдела образования  

от 26.08.2024 № 99 

 
В оргкомитет школьного (муниципального) этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ-СОГЛАСИЕ 

родителя (законного представителя) несовершеннолетнего ребенка 
 

Я, ___________________________________________________________________________, 
(ФИО родителя (законного представителя) полностью) 

 

проживающий (ая) по адресу 

, 
(индекс, адрес проживания) 

 

паспорт серия                         номер                            выдан 

 
(когда и кем выдан) 

 

являясь родителем (законным представителем) ребенка прошу допустить его к участию  

в школьном (муниципальном) этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году по: 
 

Выделить нужный маркер 
 

 

Сообщаю следующие данные: 

 
(Фамилия, имя, отчество ребенка полностью) 

 

проживающий (ая) по адресу: 

, 
(индекс, адрес проживания) 

Дата рождения ребенка: 
(число, месяц, год) 

Место учебы: 

 

 
(наименование в соответствии с Уставом образовательной организации) 

 

 математике,  

 информатике,  

 химии,  

 биологии,  

 экологии, 

 физике, 

 астрономии, 

 физической культуре, 

 ОБЗР 

(основам 

безопасности и 

защиты Родины) 

 русскому языку, 

 литературе, 

 географии, 

 обществознанию, 

 истории, 

 экономике, 

 праву, 

 труду (технологии), 

 искусству 

(мировая 

художественная 

культура) 

иностранному языку: 

 английский,  

 немецкий,  

 французский, 

 

 



Класс                                   Контактный телефон: 
 

Настоящим подтверждаю свое ознакомление с  Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (с изменениями), сроками и местами проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, требованиями  

к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 
 

Укажите возможность прохождения онлайн-тура (ов) школьного этапа Олимпиады 

с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий: 

 Дома; 

 В образовательной организации. 

 

Я, ___________________________________________________________________________, 

даю свое согласие на обработку персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка 

и публикацию в сети «Интернет» рейтинга обучающихся и протокола жюри по 

общеобразовательным предметам школьного этапа Олимпиады с целью исполнения 

поручения Организатора по организационно-методическому сопровождению проведения 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году.  

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006  

№ 152-ФЗ «О персональных данных» подтверждаю свое согласие на обработку 

персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка: фамилии, имени, отчества, места 

учебы, класса, даты рождения, телефона, количества баллов, субъекта РФ  с целью 

исполнения поручения Министерства образования и молодежной политики Свердловской 

области на формирование Региональной базы данных олимпиады, регламентированной 

отчетности и размещение части данных: фамилии, инициалов, класса, количества баллов, 

субъекта РФ  в сети «Интернет».  

Представляю Организатору право осуществлять все действия (операции)  

с персональными данными моегонесовершеннолетнего ребенка, включая сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, 

обезличивание, блокирование, уничтожение как с использованием средств автоматизации, 

так и без использования таковых. 

Согласие может быть отозвано в письменной форме. 

 

Дата «____» _______________2024 г. Подпись____________________ 

 

 

 

Заявление принял ______________________________________________________________ 
(Подпись, фамилия и инициалы члена оргкомитета школьного этапа ВсОШ, принявшего 

заявление) 

 

Дата «____» _______________2024 г.  

 

 

 

 

 

Заявление принял ______________________________________________________________ 
(Подпись, фамилия и инициалы члена оргкомитета муниципального этапа ВсОШ, 

принявшего заявление) 

 



Дата «____» _______________2024  

Приложение 3  к приказу   

от 26.08.2024г №99 

 

 

СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДМЕТНО-МЕТОДИЧЕСКИХ КОМИССИЙ  

Предмет Ф.И.О. членов 

комиссии 

Предмет Ф.И.О. членов 

комиссии 
Предмет Ф.И.О. члена комиссии 

Русский 

язык 
Коростелева Е.В. 

Хоменкова С.Т. 

Климовцева В.А. 

Ефименкова Т.И. 

Обществознание Абраменкова С.М. 

Власова М.В. 

Буховец А.В. 

Дорохова О.И. 

Экономика Батурина Е.М. 

Власова М.В. 

Петраченкова Г.В. 

Литература Ноздрова М.Б. 

Авдеенкова В.Н. 

Татаринова О.Г. 

Кондратюкина С.М. 

История Абраменкова С.М. 

Ященко С.С. 

Буховец А.В. 

Дорохова О.И. 

МХК Кивалина Е.В. 

Рыжкина Н.М. 

Рыжикова Л.А. 

Бочкова О.Н. 
География Абраменкова С.М. 

Рубанова Л.А. 

Дадыко О.В. 

Пугачева Е.Д. 

Право Абраменкова С.М. 

Кужельная О.Е. 

Борисова И.В. 

Леонова Т.В. 

Технология Коршунова И.М. 

Храмогина Е.Л. 

Морозова Л.В. 

Савченков Ю.А. 
Английский 

язык 
Павлюченко Е.В. 

Фомичева В.Н. 

Денисова О.В. 

Семионова Д.Ю. 

Немецкий язык Цыбина Е.В. 

Родченкова Ж.М. 

Приставакина Н.И. 

(по согласованию) 

Кудряшова Л.Н. 

(по согласованию) 

Технология Бочкова О.Н. 

Чекрыгина И.Э. 

Кивалина А.В. 

Беспрозванный М.М. 

Душин Н.И. 

ОБЗР Беспролзванный 

М.М. 

Цырульникова С.П. 

Савченков Ю.А.. 

Щелкановцев А.Г. 

Физкультура Кирделева Е.Л. 

Савченкова С.А. 

Савченков М.М. 

Левкина С.М. 

Экология Хаюзко И.М. 

Клецова Г.М. 

Пехенько Л.Н. 

Зевахина Е.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4  к приказу   

от 26.08.2024г №99 

 

 ЖЮРИ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВсОШ 

 

 

МБОУ Белоберезковская СОШ №1 

 

Предмет ФИО  

Русский язык Морозова Н.М. 

Гулакова Л.М. 

Приходько Т.И. 

Комелягина Н.И. 

Татаринова О.Г. 

Литература Морозова Н.М. 

Гулакова Л.М. 

Приходько Т.И. 

Комелягина Н.И. 

Татаринова О.Г. 

География Пехенько Л.Н. 

Пугачёва Е.Д. 

Тимошенкова О.П. 

Макаренко Н.Д. 

Приходько Т.И. 

История Самоденко А.М. 

Ященко С.С. 

Кужельная О.Е. 

Пехенько Л.Н. 

Приходько Т.И. 

Обществознание Самоденко А.М. 

Ященко С.С. 

Кужельная О.Е. 

Пехенько Л.Н. 

Приходько Т.И. 

МХК Ященко С.С. 

Кужельная О.Е 

Гулакова Л.М. 

Приходько Т.И. 

Комелягина Н.И 

Экология Пехенько Л.Н. 

Пугачёва Е.Д. 

Тимошенкова О.П. 

Макаренко Н.Д. 

Приходько Т.И. 

Физическая культура Кирделёва Е.Л. 

Кирделёв В.Т. 

Приходова В.А. 

Пехенько Л.Н. 

Приходько Т.И. 

Право Самоденко А.М. 

Ященко С.С. 



Кужельная О.Е. 

Пехенько Л.Н. 

Приходько Т.И. 

Экономика Самоденко А.М. 

Ященко С.С. 

Кужельная О.Е. 

Пехенько Л.Н. 

Приходько Т.И. 

Труд (технология) Кивалина Е.В. 

Душин Н.И. 

Самоденко А.М. 

Пехенько Л.Н. 

Юрлов Ю.Н. 

ОБЗР Черненко А.А. 

Душин Н.И. 

Юрлов Ю.Н. 

Пехенько Л.Н. 

Приходько Т.И. 

Английский язык Кастыря Б.П. 

Ермощенко С.В. 

Шаповалова Н.В. 

Пехенько Л.Н. 

Приходько Т.И. 

Немецкий язык Кастыря Б.П. 

Ермощенко С.В. 

Шаповалова Н.В. 

Пехенько Л.Н. 

Приходько Т.И. 

 

 

МБОУ Трубчевская гимназия 

 

Предмет ФИО 

МХК 

 

Власова М.В. 

Бочкова О.Н. 

Кудинова Т.А. 

Савченков Ю.А.  

Кондратюкина С.М. 

География Зевахина Е.Н. 

Купреева И.М. 

Кондратюкина С.М. 

Московцева А.Р. 

Николаева А.А. 

Физическая культура 

 

Савченков М.М. 

Савченков Ю.А. 

Кондратюкина С.М. 

Малаева А.В. 

Хаюзко И.М. (по согласованию) 

Экология Зевахина Е.Н. 

Купреева И.М. 

Кондратюкина С.М. 

Московцева А.Р. 



Николаева А.А. 

История Власова И.В. 

Савченков Ю.А. 

Купреева И.М. 

Кондратюкина С.М. 

Абраменкова С.М. (по согласованию) 

Литература Хоменкова С.Т. 

Свиридова Е.К. 

Кондратюкина С.М. 

Кудинова Т.А. 

Коростелева Е.В. (по согласованию) 

Право  Власова И.В. 

Савченков Ю.А. 

Купреева И.М. 

Кондратюкина С.М. 

Абраменкова С.М. (по согласованию) 

Русский язык Хоменкова С.Т. 

Свиридова Е.К. 

Кондратюкина С.М. 

Кудинова Т.А. 

Коростелева Е.В. (по согласованию) 

Английский язык Павлюченко Е.В. 

Денисова О.В. 

Ефременко С.В. 

Кондратюкина С.М. 

Хаюзко И.М. (по согласованию) 

Обществознание Власова И.В. 

Савченков Ю.А. 

Купреева И.М. 

Кондратюкина С.М. 

Абраменкова С.М. (по согласованию) 

Труд (технология) Савченков Ю.А. 

Бочкова О.Н. 

Савченков М.М. 

Кондратюкина С.М. 

Кудинова Т.А. 

ОБЗР 

 

Савченков Ю.А. 

Савченков М.М. 

Кондратюкина С.М. 

Малаева А.В. 

Хаюзко И.М. (по согласованию) 

Экономика Власова И.В. 

Савченков Ю.А. 

Купреева И.М. 

Кондратюкина С.М. 

Абраменкова С.М. (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 



МБОУ Городецкая СОШ 

 

Предмет ФИО  

География Рубанова Л.А. 

Московцева А.Р. 

Хаюзко И.М. 

Коновалова Л.А. 

Домасёва Е.В. 

Иностранный язык Приставакина Н.И. 

Матвиевская М.А. 

Хаюзко И.М. 

Коновалова Л.А. 

Робкина Е.И. 

История, , право Леонова Т.В. 

Рубанова Л.А. 

Коновалова Л.А. 

Савченков Ю.А. 

Иванова Н.В. 

Обществознание Леонова Т.В. 

Коновалова Л.А. 

Савченков Ю.А. 

Домасёва Е.В. 

Телепова Г.В. 

Право Савченков Ю.А. 

Леонова Т.В. 

Коновалова Л.А. 

Сергеева О.В. 

Чекрыгина Т.С. 

Русский язык Робкина Е.И. 

Боровкова О.М. 

Бычкова В.В. 

Коновалова Л.А. 

Шупикова В.М. 

Литература Робкина Е.И. 

Боровкова О.М. 

Бычкова В.В. 

Камозина И.А. 

Иванова Н.В. 

Труд (технология) Храмогина Е.Л. 

Телепова Г.В. 

Коновалова Л.А. 

Шупикова В.М. 

Иванова Н.В. 

Физическая культура Гордеев П.Н. 

Михальченко Д.И. 

Савченков Ю.А. 

Коновалова Л.А. 

Иванова Н.В. 



ОБЗР Савченков Ю.А. 

Гордеев П.Н. 

Михальченко Д.И. 

Коновалова Л.А. 

Храмогина Е.Л. 

 

 

МБОУ Усохская СОШ 

 

Предмет  ФИО  

Русский язык Барахова Л.М. 

Бедина В.С. 

Морозов Е.Н. 

Боровкова О.М. (по согласованию) 

Робкина Е.И. (по согласованию) 

Литература  Барахова Л.М. 

Бедина В.С. 

Морозов Е.Н. 

Боровкова О.М. (по согласованию) 

Робкина Е.И. (по согласованию) 

Английский язык Черненок О.М. 

Палюченко Е.В. (по согласованию) 

Фомичева В.Н. (по согласованию) 

Денисова О.В. (по согласованию) 

Семионова Д.Ю. (по согласованию) 

История  Петраченкова Г.В. 

Ященкова С.С. (по согласованию) 

Буховец А.В. (по согласованию) 

Дорохова О.И. (по согласованию) 

Леонова Л. (по согласованию) 

Обществознание  Петраченкова Г.В. 

Ященкова С.С. (по согласованию) 

Буховец А.В. (по согласованию) 

Дорохова О.И. (по согласованию) 

 

География  Кудинова Т.М. 

Бацуева О.Н. 

Кузнецова К.В. 

Рубанова Л.А. (по согласованию) 

Пугачева Е.Д. (по согласованию) 

Труд (технология) Морозов Е.Н. 

Савченков Ю.А. (по согласованию) 

Чекрыгина Т.С. (по согласованию) 

Храмогина Е.Л. (по согласованию) 

Морозова Л.В. (по согласованию) 

ОБЗР Морозов Е.Н. 

Барахова Л.М. 

Беспрозванный М.М. (по согласованию) 

Цырульникова С.П. (по согласованию) 

Савченков Ю А. (по согласованию) 

Физическая культура Кочубей Н.А. 

Савченкова С.А. (по согласованию) 



Савченков М.М. (по согласованию) 

Беспрозванный М.М. (по согласованию) 

Барахова Л.М. 

 

 

МБОУ Сагутьевская СОШ 

 

Предмет ФИО 

География Кудинова Т.М. 

Заволоко ЕА 

Королева И.В. 

Шикова Е.В. 

Цыбина Е.В. 

Физическая культура Радчинский Э.Н. 

Козленко Д.А. 

Короед Л.С. 

Королева И.В.  

Радчинская В.М. 

История Борисова И.В. 

Дорохова О.И. 

Цыбина Е.В. 

Чмелева М.И. 

Шикова Е.В. 

Литература Чмелева М.И. 

Шикова Е.В. 

Радчинская В.М. 

Цыбина Е.В. 

Бурцева Т.Д. 

Немецкий язык Цыбина Е.В. 

Шикова Е.В. 

Борисова И.В. 

Чмелева М.И. 

Короед Л.С. 

Право  Борисова И.В. 

Дорохова О.И. 

Радчинская В.М. 

Бурцева Т.Д 

Козленко Д.А. 

Русский язык Чмелева М.И. 

Шикова Е.В. 

Радчинская В.М. 

Цыбина Е.В. 

Дорохова О.И. 

Обществознание Борисова И.В. 

Дорохова О.И. 

Цыбина Е.В. 

Радчинская В.М. 

Королева И.В. 

Труд(технология) Короед Л.С. 

Королева И.В.  

Радчинский Э.Н. 

Козленко Д.А. 



Борисова И.В. 

ОБЗР 

 

Борисова И.В. 

Короед Л.С. 

Королева И.В.  

Радчинский Э.Н. 

Козленко Д.А. 

 

 

 

МБОУ Селецкая СОШ 

 

Предмет ФИО 

Русский язык Гончарова Т. А. 

Процкая В. Н. 

Морозова Л. В. 

Малина Г. Г. 

Чмелева М. И. (по согласованию) 

Обществознание Долбоносова Л.Е. 

Морозова Л.В. 

Малина Г.Г. 

Борисова И.В. (по согласованию) 

Дорохова О.И. (по согласаванию) 

Литература Гончарова Т. А. 

Процкая В. Н. 

Морозова Л. В. 

Малина Г. Г. 

Чмелева М. И. (по согласованию) 

География Зевахина Е.Н. 

Малина Г.Г. 

Морозова Л.В. 

Долбоносова Л.Е. 

Кудина Т.М. (по согласованию) 

История Долбоносова Л.Е. 

Морозова Л.В. 

Малина Г.Г. 

Борисова И.В. (по согласованию) 

Дорохова О.И. (по согласованию) 

Английский язык Малина Г.Г. 

Живодёрова А.В. 

Кудряшова Л.Н. 

Морозова Л.В. 

Цыбина Е.В. (по согласованию) 

Немецкий язык Малина Г.Г. 

Живодёрова А.В. 

Кудряшова Л.Н. 

Морозова Л.В. 

Цыбина Е.В. (по согласованию) 

ОБЗР Савченкова С.А. 

Ермакова С.В. 

Морозова Л.В. 

Якуткин А.А. 

Радчинский Э.Н. 



Физическая культура Савченкова С.А. 

Ермакова С.В. 

Малина Г.Г. 

Якуткин А.А. 

Радчинский Э.Н. 

Право Долбоносова Л.Е. 

Морозова Л.В. 

Малина Г.Г. 

Борисова И.В. (по согласованию) 

Дорохова О.И. (по согласованию) 

Экология Зевахина Е.Н. 

Малина Г.Г. 

Морозова Л.В. 

Долбоносова Л.Е. 

Кудина Т.М. (по согласованию) 

Труд (технология) Морозова Л.В. 

Радчинский Э.Н. 

Савченкова С.А. 

Малина Г.Г. 

Якуткин А.А. 

 

 

МБОУ Семячковская СОШ 

 

Предмет ФИО учителя 

География Коршунова И.М., Дедущенкова Г.А., Ефименко 

Т.И., 

Абраменкова С.М. (по согласованию),  Рубанова 

Л.А. (по согласованию) 

Физическая  культура Радчинский Э.Н., Цырульникова С.П., 

Дедущенкова Г.А.,  Ефименко Т.И., Савченков 

М.М. (по согласованию) 

История Демидова Л.П., Дедущенкова Г.А., Ефименко 

Т.И., Абраменкова С.М. (по согласованию), 

Буховец О.В. (по согласованию) 

Литература  Анисова Л.И., Ефименко Т.И., Дедущенкова Г.А., 

Авдеева В.Н. (по согласованию), Кондратюкина 

С.М. (по согласованию) 

Немецкий  язык Дедущенкова Г.А., Малаева Т.И., Финина М.М., 

Ефименко Т.И.,   Родченкова Ж.М. (по 

согласованию) 

Английский язык Финина М.М., Дедущенкова Г.А., Ефименко Т.И., 

Семионова Д.Ю. (по согласованию), Фомичева 

В.Н. (по согласованию) 

Русский язык Анисова Л.И., Ефименко Т.И., Дедущенкова Г.А., 

Коростелева Е.В. (по согласованию), Авдеева 

В.Н. (по согласованию), 

Обществознание Демидова Л.П., Дедущенкова Г.А., Ефименко 

Т.И., Абраменкова С.М. (по согласованию), 

Буховец О.В. (по согласованию) 



Технология Коршунова И.М., Дедущенкова Г.А., Ефименко 

Т.И., Морозова Л.В. (по согласованию), 

Савченков Ю.А. (по согласованию) 

ОБЗР Цырульникова С.П., Дедущенкова Г.А.,  

Ефименко Т.И., Беспрозванный М.М. (по 

согласованию), Савченков Ю.А. (по 

согласованию) 

 

 

 

МБОУ Трубчевская СОШ №1 

 

 

Предмет Комиссия 

Русский язык Шкарпова Т.В. 

Авдеева В.Н. 

Конохова А.П. 

Коростелева Л.Г. 

Малышева Н.А. 

Литература Шкарпова Т.В. 

Авдеева В.Н. 

Конохова А.П. 

Коростелева Л.Г. 

Малышева Н.А. 

Математика Шеметова Т.Н. 

Назимко Л.И. 

Федюшина Т.В. 

Ломакина О.И. 

МХК (искусство) Чекрыгина И.Э. 

Авдеенкова А.В. 

Рыжкина Н.М. 

Власова М.В. 

Милютина Т.В. 

Иностранный язык Фомичева В.Н. 

Макарцова Т.Г. 

Родченкова Ж.М. 

Мажукина Л.А. 

Позднякова Л.А. 

История Лысова Л.Г. 

Кулагина Е.В. 

Рыжкина Н.М. 

Химина М.Н. 

Власова М.В.(по согласованию) 

Обществознание Лысова Л.Г. 

Кулагина Е.В. 

Рыжкина Н.М. 

Химина М.Н. 

Власова М.В.(по согласованию) 

География  Абраменкова С.М. 

Шурубкина Т.Л. 

Клецова Г.М. 

Рыжкина Н.М. 



Химина М.Н. 

Труд (технология) Чекрыгина  И.Э. 

Беспрозванный М.М. 

Рыжкина Н.М. 

Химина М.Н. 

Бочкова О.Н. (по согласованию) 

Физическая культура Черняй Н.Н. 

Свиридова И.А. 

Чурова И.В. 

Рыжкина Н.М. 

Химина М.Н. 

ОБЗР Беспрозванный М.М. 

Черняй Н.Н. 

Рыжкина Н.М. 

Химина М.Н. 

Савченков Ю.А. (по согласованию) 

 

 

МБОУ Трубчевская СОШ №2 им. А.С.Пушкина 

 

            Предмет                        ФИО 

МХК Климовцева В.А., Рыжикова Л.А., Постевая В.А., Дадыко О.В., 

Буховец А.В. 

География Климовцева В.А., Авдеенко И.В., Дадыко О.В., Лисовская Н.П., 

Рыжикова Л.А. 

Физическая 

культура 

Постевая В.А., Щелкановцев А.Г., Буховец А.В., Жаровин Н.Ф., 

Шахов Ю.Е. 

Экология Лисовская Н.П., Левкина А.П., Авдеенко И.В,, Климовцева В.А., 

Дадыко О.В. 

История Семерина С.Ф., Климовцева В.А., Буховец А.В., Кудина В.В., 

Постевая В.А. 

Литература Семерина С.Ф.,Кулагина Е.А., Ноздрова М.Б., Коновалова Т.В., 

Постевая В.А. 

Немецкий язык  Семионова Д.Ю., Морозова А.М., Юдина Н.В., Лысенко В.В., 

Финина М.М. 

Право Семерина С.Ф., Климовцева В.А., Буховец А.В., Кудина В.В., 

Постевая В.А. 

Русский язык Семерина С.Ф.,Кулагина Е.А., Ноздрова М.Б., Коновалова Т.В., 

Постевая В.А. 

Английский язык Семионова Д.Ю., Морозова А.М., Юдина Н.В., Лысенко В.В., 

Финина М.М. 

Обществознание Семерина С.Ф., Климовцева В.А., Буховец А.В., Кудина В.В., 

Постевая В.А. 

Труд(технология) Постевая В.А., Ефремченкова Н.В., Рыжикова Л.А., Базылина 

О.Г.,Голева А.М. 

ОБЗР Постевая В.А., Шахов Ю.Е., Щелкановцев А.Г., Буховец А.В., 

Жаровин Н.Ф. 



Экономика Семерина С.Ф., Климовцева В.А., Буховец А.В., Кудина В.В., 

Постевая В.А. 

 

 

 

 

МБОУ Юровская СОШ 

 

предметы ФИО предметы ФИО 

Литература Хмячина Г.И. 

Глущенков В.И. 

Сагайдаченко И.С. 

Коростелёва Е.В. 

Справцева М.В 

Русский язык Хмячина Г.И. 

Глущенков В.И. 

Сагайдаченко И.С. 

Коростелёва Е.В. 

Справцева М.В 

История 

 

Сагайдаченко И.С. 

Друзина Е.Н. 

Фомина Е.Г. 

Хмячина Г.И. 

Справцева М.В. 

Обществознание Сагайдаченко И.С. 

Друзина Е.Н. 

Фомина Е.Г. 

Хмячина Г.И. 

Справцева М.В 

География Булохова С.В. 

Мартынова Е.Н.  

Хмячина Г.И. 

Друзина Е.Н. 

Справцева М.В 

Труд (технология) Мартынова Е.Н. 

Булохова С.В  

Хмячина Г.И. 

Друзина Е.Н. 

Справцева М.В. 

Физическая 

культура 

 

Артемьева Т.В. 

Мартынова Е.Н. 

Друзина Е.Н. 

Хмячина Г.И. 

Справцева М.В. 

ОБЗР Булохова С.В. 

Мартынова Е.Н.  

Хмячина Г.И. 

Друзина Е.Н. 

Справцева М.В. 

Немецкий язык 

 

Фомина Е.Г. 

Позднякова Л.В. 

Друзина Е.Н. 

Хмячина Г.И. 

Справцева М.В. 

  

 

 

МБОУ Плюсковская СОШ 

 

предметы ФИО предметы ФИО 

Литература Гавричкова О.А 

Хмячина Г.И. (по 

согласованию) 

Чаплина С.Н. 

Рябенкова И.П. 

Андреюшина С.М.   

Русский язык Гавричкова О.А 

Хмячина Г.И. (по 

согласованию) 

Чаплина С.Н. 

Рябенкова И.П. 

Андреюшина С.М   
История 

 

Батурина Е.М. 

Дорохова О.И (по 

согласованию) 

Яковина С.М. (по 

согласованию) 

Андреюшина С.М. 

Обществознание Батурина Е.М. 

Дорохова О.И (по 

согласованию) 

Яковина С.М. (по 

согласованию) 

Андреюшина С.М. 



Петроченкова Г.В. 

(по согласованию)  

Петроченкова Г.В. 

(по согласованию)  

География Рябенкова И.П 

Кудинова Т.М. (по 

согласованию) 

Булохова С.В (по 

согласованию) 

Андреюшина С.М. 

Абрменкова С.М. 

(по согласованию) 

Труд (технология) Андреюшин Н.Н. 

Рябенкова И.П. 

Коршунова И.М. (по 

согласованию) 

Храмогина Е.Л. (по 

согласованию) 

Лощихина С.С. (по 

согласованию) 

Физическая 

культура 

 

Андреюшин Н.Н. 

Рябенкова И.П. 

Андреюшина С.М. 

Савченков М.М. (по 

согласованию) 

Михальченко И.Д.  

(по согласованию) 

ОБЗР Андреюшин Н.Н. 

Рябенкова И.П. 

Андреюшина С.М. 

Морозов Е.Н. (по 

согласованию) 

Щелкановцев А.Г. 

(по согласованию) 

Немецкий язык 

 

Чепикова С.А. 

Андреюшина С.М. 

Макарцова Т.Г. (по 

согласованию) 

Кудряшова Л.Н.(по 

согласованию)  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5  к приказу   



от 26.08.2024г №99 

Состав  

апелляционных комиссий при проведении школьного этапа ВсОШ  

в 2024-25 учебном году  

 
Предмет Ф.И.О. членов комиссии Предмет Ф.И.О. членов 

комиссии 
Предмет Ф.И.О. члена 

комиссии 

Русский 

язык 
Коростелева Е.В. 

Климовцева В.А. 

Кондратюкина С.М. 

Обществознани

е 
Абраменкова С.М. 

Буховец А.В. 

Петраченкова Г.В. 

Экономика Власова М.В. 

Петраченкова Г.В. 

Буховец А.В. 
Литература Ноздрова М.Б. 

Авдеенкова В.Н. 

Татаринова О.Г. 

История Абраменкова С.М. 

Власова М.В. 

Петраченкова Г.В 

МХК Рыжкина Н.М. 

Рыжикова Л.А. 

Бочкова О.Н. 
География Абраменкова С.М. 

Макаренко Н.Д. 

Зевахина Е.Н. 

Право Абраменкова С.М. 

Власова М.В. 

Петраченкова Г.В. 

Труд 

(технология)  

Кивалина Е.В. 

Храмогина Е.Л. 

Чекрыгинга И.Э. 

Душин Н.И. Английский 

язык 
Павлюченко Е.В. 

Фомичева В.Н. 

Семионова Д.Ю. 

Немецкий язык Цыбина Е.В. 

Родченкова Ж.М. 

Кудряшова Л.Н. 

(по согласованию) 
ОБЗР Беспролзванный М.М. 

Цырульникова С.П. 

Савченков Ю.А.. 

Физкультура Савченков М.М. 

Левкина С.М. 

Курделева Е.Л. 

Экология Хаюзко И.М. 

Пугачева Е.Д. 

Зевахина Е.Н. 

 

 

 


